智达自动化
模块化器件 • M5S 系列
MC
Module Component
Module 5mm-slim Sip
产品手册（V1.3）
中山智达自动化科技有限公司

@8mA
B1
n 以上仅列举常用的 4 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 薄型厚度
S: 单列直插脚
电路结构示意图 应用电路示意图
注意: 控制侧引脚的为(1, 4), 设备侧引脚 P 型的为(7, 8), N 型的为(6, 8), 不同的输入类型可采用不同极性接法实现.
M5S
模
块
输
入
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
B I
D
05:
DC3~5V
05 : 5V
24 : 24V
250 : 250V
订制电压
A1
B1
A
A 1
B1
MC U
3 3V 5V. ～
Cont rol Si de
控制侧
OV
V +
Dev ice Si de
设备侧
MCU
C ontr ol Side
控制侧
3 3 V 5 V. ～
D evic e Side
设备侧
V+
OV
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 7
封装尺寸: (mm)
技术参数

V/1A
F1
n 以上仅列举常用的 7 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 薄型厚度
S: 单列直插脚
模
块
输
出
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
B O
R
03:3V
05:5V
09:09V
12:12V
18:18V
24:24V
订制电压
035:350mA
050:500mA
075:750mA
01:1A
03:3A
05:5A
C1
E1
E2
F1
F2
T
S
M5S
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 11
电路结构示意图
注意: 1.控制侧引脚的为(1, 4), 设备侧引脚 P 型的为(7, 8), N 型的为(6, 8), 不同的输入类型可采用不同极性接法实现.
2.示意图 C1, F2 中的 A, B 插脚可二选一。
A:使用 DCM 第 5 号插脚， B:使用 DCM 第 6 号插脚.
应用电路示意图
晶体管输出型的, 可采用本司的 M5S-BOT 系列产品(光电隔离开关量输出模块化器件) 接入使用.
若是继电器输出型的, 需要加电流放大驱动, 例如采用本司的 M5S-BOR 系列产品(继电器开关量输出模块化器件)
一般在输出端要加入电流放大电路, 如下图, 采用一次回路和二次回路间用隔离处理的电路示范:
`
G P IO
D ev i ce S id e
D e vi ce S i de
设备侧
设备侧
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 12
封装尺寸: (mm)
技术数据

B
2
n 以上仅列举常用的 2 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 厚度
S: 单列直插脚
电路结构示意图 应用电路示意图
M5S
模
块
输
入
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
P I
D
05:
DC3~5V
05:DC5V
12:DC12V
24:DC24V
订制电压
A2
B2
A
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 16
注意: 控制侧引脚的为(1, 3, 4), 设备侧引脚 P 型的为(7, 8), N 型的为(6, 8), 不同的输入类型可采用不同极性接法实现.
封装尺寸: (mm)
技术数据
下表是列举二款常用的脉冲输入类型器件( 绝对的最大额定参数 ) （Ta=25℃）
参数 符号 5VDC 等级 12VDC 等级 24VDC 等级 单位
设备侧
输入
IN
额定导通电流： IF 7 7 7 mA
额定输入电压： Vin 5 12 24 V
输出电压范围： Vin(min)~(max) 3~5 8~15 20~30 V
输入阻抗： RD 750 1700 3300 Ω
最大，开启时间： TS 5(200) 5(200) 5(200) us(KHz)
最大，关断时间： TS 5(200) 5(200) 5(200) us(KHz)
输入电容： CO 680 680 680 pF
控制侧
输出
OUT
最大电流: IC 50 50 50 mA
最大电压: Vin 5.5 5.5 5.5 V
工作电压: Vout 1.5~5.5 1.5~5.5 1.5~5.5 V
功率损耗: PC 0.12 0.12 0.12 W
其它
全功耗: PTOT 0.17 0.17 0.17 mW
介质耐压: VISO 2200 2200 2200 VRMS
工作温度: TOPR -20~60 -20~60 -20~60 ℃
储存温度: TSTG -20~65 -20~65 -20~65 ℃
焊接温度: <10 秒 TSOL 260 260 260 ℃
重量: g 2.5 2.5 2.5 g
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 17
光电隔离型脉冲输入的电气规范
脉冲量输入模块化器件, 内部主要采用高速光电隔离器件, 它的优点是速度高, 隔离耐压高, 常在直流电路上应用.

0V/10mA
F1
n 以上仅列举常用的 4 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 薄型厚度
S: 单列直插脚
电路结构示意图 应用电路示意图
注意: 控制侧引脚的为(1, 2), 设备侧引脚: 三极管型为(6/7, 8), 场效应管型为(6,7,8), N/P 输出类型有不同的极性接法.
M5S
模
块
输
出
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
P O T
03:DC3V
05:DC5V
010:100mA
035:350mA
075:750mA
01:1A
C2
D2
E1
F1
C2
D2
E1
F1
C2 E1/
D2 F1/
3 V 24 V～
3V 2 4V～
C2 VDD可不接
D2 COM可不接
MCU
M CU
C on tr ol Sid e
Co nt ro l S id e
控制侧
控制侧
Devi ce Si de
De vi ce S id e
设备侧
设备侧
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 20
封装尺寸: (mm)
技术数据

30V/10mA
A3
n 以上仅列举常用的 6 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 厚度
S: 单列插脚
模
块
输
入
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
A I
V
03: DC3V
05: DC5V
010:10V
A3
B3
A4
A 020:20mA
N -100：120℃
120：120℃
P
J 600：600℃
1200：1200℃
K
M5S
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 24
电路结构示意图 应用电路示意图
注意: 1. 控制侧引脚的为(1,3,4), 设备侧引脚为(6,7, 8), A3 不隔离型的 4-6 脚内部接通, B3 隔离型的不接通.
2. 控制侧电源脚(3)为控制芯片的工作电压(一般为 3.3V 或 5V), 要求电压波纹小, 接地端按规范最好接入模拟地.
3. 设备侧电压是外部提供的工作电压(范围 12~30V), 要求稳定, 否则会影响其输出信号的质量.
4. 不隔离型(A3)常用于直接接入芯片, 最好在输出端(1)脚上和输入端(8)脚上, 加上过电压保护电路.
封装尺寸: (mm)
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 25
电源特性及其他
电源特性
精度和线性度
非隔离模拟量输入的电气特性
在设备侧的模拟电路和控制侧的数字电路之间, 没有电气隔离。模拟通道之间也不进行隔离。
电压和电流的输入特性,以 12 位分辨率作参考, 其特性曲线如下:
隔离模拟量输入的电气特性
在设备侧的模拟电路和控制侧的数字电路之间, 用光电耦合器进行隔离。模拟通道之间一般不进行隔离。
两侧的信号与电源隔离耐压为 500V AC 1 分钟（在设备侧和控制侧之间）
电压和电流的输入特性,以 12 位分辨率作参考, 其特性曲线如下:
项目 内容
设备侧 额定采用 12~24 DC ±10% 30mA（来自外部 I/O 电源的电源供应）
控制侧 额定采用 3.3V / 5V DC 10mA（来自控制器的内部电源供应）, 模拟地经滤波器接数字地
项目 内容
分辨率和精度 主要取决于控制侧的分辨率, 一般为 8 位到 12 位, 本模块在这基础上,有±0.5%的精度误差
线性度 不同型号的模块,其线性度不相同, 同一型号的线性度误差为±2.0%, 一般需要软件校定.
项目 电压输入 电流输入
输入特性
项目 电压输入 电流输入
输入特性
0 10V
3.3V/5V
4095
10
.2
38
V
模拟值
模拟值: 4 到 20mA
模拟值: 0 到 3.3V/5V
0 20mA4mA
3.3V/5V
4095

30mA
D3
n 以上仅列举常用的 4 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 厚度
S: 单列插脚
M5S
模
块
输
出
类
型
控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
A O
V
03:3V
05:5V
09:09V
12:12V
18:18V
24:24V
订制电压
010:10V
020:20mA
C3
D3
A
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 28
电路结构示意图 应用电路示意图
注意: 1. D/A 型的控制侧引脚的为(1,3,4), 设备侧引脚为(6,7, 8), C3 不隔离型的 4-6 脚内部接通,
控制侧电源脚(3)为控制芯片的工作电压(一般为 3.3V 或 5V), 要求电压波纹小, 接地端按规范最好接入模拟地.
2. PWM 型的控制侧引脚的为(1,2), 设备侧引脚为(6,7, 8), D3 隔离型的 4-6 脚内部不接通.
该类模块常用于芯片的 PWM 信号转换为模拟量输出之用, 可具有电气隔离性能,
3. 设备侧电压是外部提供的工作电压(范围 12~30V), 要求稳定, 否则会影响其输出信号的质量.
4. 不隔离型(C3)常用于直接接入芯片, 最好在输出端(1)脚上和输入端(8)脚上, 加上过电压保护电路.
封装尺寸: (mm)
底视图
5
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 29
电源特性及其他
电源特性
精度和线性度
非隔离模拟量输出的电气特性
在设备侧的模拟电路和控制侧的数字电路之间, 没有电气隔离。模拟通道之间也不进行隔离。
电压和电流的输出特性,以 12 位分辨率作参考, 其特性曲线如下:
隔离模拟量输出的电气特性
在设备侧的模拟电路和控制侧的数字电路之间, 用光电耦合器进行隔离。模拟通道之间一般不进行隔离。
两侧的信号与电源隔离耐压为 500V AC 1 分钟（在设备侧和控制侧之间）
电压和电流的输出特性,以 12 位分辨率作参考, 其特性曲线如下:
项目 内容
设备侧 额定采用 12~24 DC ±10% 30mA（来自外部 I/O 电源的电源供应）
控制侧 额定采用 3.3V / 5V DC 10mA（来自控制器的内部电源供应）, 模拟地经滤波器接数字地
项目 内容
分辨率和精度 主要取决于控制侧的分辨率, 一般为 8 位到 12 位, 本模块在这基础上,有±0.5%的精度误差
线性度 不同型号的模块,其线性度不相同, 同一型号的线性度误差为±2.0%, 一般需要软件校定.
项目 电压输出 电流输出
输出特性
项目 电压输出 电流输出
输出特性
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 30
CX 通信接口类模块
产品特点
作用 用途

输出/输入
E3
n 以上仅列举常用的 4 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 厚度
S: 单列插脚
电路结构示意图 应用电路示意图
M5S
模
块
输
出
类型 控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
C X
232
422
485
CAN
定制
03:3V
05:5V
--- ---
--- ---
--- ---
E3
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 32
PX 电源转换模块
产品特点
作用 用途
典型应用
工业级: 可编程控制器 / 运动控制器 / 通信设备 / 楼宇自动化控制器
技术参数 应用指南
控制侧电压范围 额定值的±20%
控制侧电流范围 额定值的±15%
介质耐压(隔离型) 1200VAC，50/60Hz，1min
贮存温度 -20～65℃
设备侧电压极限 额定值的 120%@5min 内
设备侧电流极限 额定值的 120%@5min 内
绝缘电阻(隔离型) ≥1000MΩ(500VDC)
工作温度 -20～60℃
1、系列模快化的封裝尺寸一致
外尺寸统一为 20.0 x 12.5 x 5.0mm 窄型封装。
2、电气引脚规范一致, ,基本上可实现 Pin 对 Pin
引脚间距统一为 2.54mm(0.1 英寸)， 4 引脚。
3、外壳带卡扣, 可采用插座拔插安装
4、具有隔离(高抗干扰) 和 非隔离信号 选择
5、密封封装, 防潮,防水,防尘, 宽工作温度
6、颜色 : 湖水蓝
1、用于小功率电源变换，可选升压或降压。
2、可选隔离供电和正负二组输出。
1、用于需要隔离电源的通讯电路供电。
2、用于需要双电源供电的模拟量处理电路。
3、广泛用于小功率用电的电子产品。
1、设备侧为电源输入侧，
一般为带过流保护的电源输入。
电源在 VDD(7)和 COM(6)脚输入.
2、控制侧为电源输出侧，
一般视负载情况可外加电解电容。
以获得更好的滤波效果。
(1)号引脚为电源开关控制脚, 低电平为 ON.
(2)号脚或(3)号脚为电源输出.
3、请注意隔离和不隔离的两类选择。
4、焊接时在 260℃不超过 10s，350℃不超过 5s。
5、接线时必须保证接线正确，并不能超出参数极限。
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 33
产品选型表
电

,500mA
F3
以上仅列举常用的 4 个型号. 其它多种其它型号, 请参考官网上的订货信息和相关技术资料
订货型号
M: Module 模块
5: 5mm 厚度
S: 单列插脚
电路结构示意图 应用电路示意图
M5S
模
块
输出 类型 控制侧电压 设备侧参数 电路索引图
P
S
单路
D
不隔离
03:3V
05:5V
15:15V
订制电压
05:5V
24:24V
订制电压
F3
D
双路
I
隔离
M5S 模块化器件
ZDAUTO Copyright 2015All Rights Reserved Release Date: 2017 Page 34
M5S 应用案例
多路 I/O 接口模块(MIO-16/32/48/64)
◎ 能为电子控制器(板)提供不同种类的 I/O 连接功能, 可选配 M5S 插座, 快速方便更换 I/O 接口。
◎ 能为设备和控制板的电路之间, 提供安全和可靠信号转换, 使控制器能连接外部电路进行操控。
◎ 非常适合开发新产品. 也很适合作为各种 PLC,仪表等控制器的弱信号到强信号之间的桥接.
CE 系列嵌入式控制器
◎ ZDAUTO 最具创新的嵌入式控制器,
它是积木式结构组成, 能实现 PLC , RTU ,
HMI , Motion Control 等功能。
◎ 其 PA-I/O,PB-I/O 接口模块内,
均采用 M5S 模块化电子器件, 进行电路